

# IMSP Spitalul raional Songerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 10-22

Lucrari de repara?ie (anul 2022)

Valoarea de deviz 241 221,22 Lei

Intocmit in pre?uri curente 07.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-22:				

### Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0528	84,97	259,396
2.	7122050013400	Zidar	h-om	29,5400	84,97	2 510,014
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	325,2140	84,97	27 633,434
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,3200	84,97	367,070
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,2000	84,97	611,784
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	230,6190	84,97	19 595,696
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,5505	84,97	556,596
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,0300	84,97	597,338
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,3900	84,97	1 902,479
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	352,2820	84,97	29 933,403
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8407	84,97	751,194
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,8833	84,97	3 728,765
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,2980	84,97	1 299,871
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,201
		<b>Total manopera</b>				<b>89 887,23</b>

### Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,0300	40,00	121,200
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,2695	350,00	3 594,325
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,5730	350,00	1 250,550
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3300	350,00	115,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,8708	350,00	1 354,780
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	94,8545	2,00	189,709
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 211,2000	0,05	60,560
8.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	4,8480	3 200,00	15 513,600
9.	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	1,00	40,000
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	2,00	0,080
11.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0541	20,00	1,082
12.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0375	18,00	0,675
13.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0771	27,00	2,081

14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,4240	85,00	206,040
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,0200	27,00	1 080,539
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	82,9000	57,00	4 725,300
17.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	36,9250	35,00	1 292,375
18.	24302261000001	Fuga	kg	18,3397	18,00	330,115
19.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	18,4625	27,00	498,487
20.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,9540	4,00	11,816
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8484	4,50	3,818
22.	2430226109307	Diluant decapant	kg	103,6250	12,00	1 243,500
23.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	14,7700	17,00	251,090
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,1550	17,00	376,635
25.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0040	11,00	0,044
26.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	2,1527	22,00	47,359
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,6520	18,00	47,736
28.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	2,0800	12,00	24,960
29.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0800	2,00	0,160
30.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,4000	3,00	1,200
31.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4200	4,00	1,680
32.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0800	35,00	2,800
33.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	2,0000	33,00	66,000
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	162,4700	10,30	1 673,441
35.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	670,00	683,400
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,5000	4,00	22,000
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 921,5110	2,00	3 843,022
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	53,5950	17,00	911,115
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,6850	2,50	31,712
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 776,1325	3,00	5 328,397
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	62,3667	220,00	13 720,674
42.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	20,0000	1,00	20,000
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,1039	0,00	0,000
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2750	0,00	0,000
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	241,1775	3,00	723,533
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7370	3,00	11,211
47.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	56,1000	21,00	1 178,100
48.	2746167335100	Priza	buc	20,4000	40,00	816,000
49.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	50,0000	12,00	600,000
50.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,0000	4,00	92,000
51.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,0000	12,00	300,000
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	19,3920	0,20	3,878
53.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	40,0000	0,20	8,000
54.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	45,00	45,900
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	17,00	17,340
56.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	35,00	71,400

57.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,3000	1,00	6,300
58.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,3000	250,00	1 575,000
59.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	143,4588	2,00	286,918
60.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	480,00	480,000
61.	3130134817404	Cablu de energie	m	102,0000	20,00	2 040,000
62.	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	21,00	0,252
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8480	3,30	15,998
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4112	5,00	12,056
65.	4100126202818	Apa	m3	2,7405	5,00	13,702
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,3400	3,00	40,021
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>67 027,17</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,7506	35,00	131,271
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,8753	35,00	65,635
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4739	2,00	14,948
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1350	2,00	0,270
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0412	5,00	0,206
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,2158	10,00	222,158
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,6349	10,00	56,349
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3573	10,00	3,573
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,9550	10,00	59,550
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,100
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4800	5,00	2,400
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>556,44</b>

Cheltuieli directe	Lei	157 470,8 4
Asiguraria sociala si medicala	24 %	21 572,94
Transportul materialelor	5 %	3 351,36
CD		182 395,1 4
Cheltueli de regie	7 %	12 767,66
Beneficiul de deviz	3 %	5 854,88
Total		201 017,6 8
TVA	20 %	40 203,54

**Total deviz:**

**241 221,2  
2**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)